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دلیلی ندارد وقتی حرف حقّی آمد، ما نپذیریم
ادامه از صفحه 2

به گزارش KHAMENEI.IR پزشــکیان در ایــن مصاحبه ادامه می دهد: 
تصمیم گیری، سیاست گذاری و هدف گذاری در مسائل کشور، فقط مبنا و ابزار 
علمی دارد. دلیلی ندارد وقتی حرف حقّی آمد، ما نپذیریم. در قرآن آیه ای هست 
بَ  بوا بمِا لمَ یحُیطــوا بعِِلمِهِ وَ لمَّا یأَتهِِم تأَویلُهُ کَذلٰکَِ کَذَّ که می گوید: »بلَ کَذَّ
الَّذیــنَ مِن قَبلهِِم فَانظُر کَیفَ کانَ عَاقبَِــةُ الظّالمِین«؛)۴( آیات خدا را تکذیب 
کردند، چون علمش را نداشــتند، چون تأویل و تفســیرش را نمی دانستند. در 
گذشته هم آنهایی که آیات خدا را تکذیب کردند، همین گونه تکذیب کردند. و 
بعد، جالب اســت که در این آیه می گوید نگاه کن عاقبت ظالمان را که چگونه 
اســت؛ در حقیقت، یعنــی ببین عاقبت نپذیرفتن راه درســت و حرف حق را. 
اینکه یک روش و یک مسیر حق را که مستندات نشان می دهد این راه درست 
است، من نپذیرم، ظلم است؛ ظلم به جامعه ای است که مسئولیّتش را به عهده 
گرفتــه ام. »اَ لمَ یؤُخَذ عَلیَهِم مِیثاقُ الکِتــابِ انَ ل یقَولوا عَلیَ اللهِ الَِّ الحَق«؛ از 
همه ی انسان ها پیمان گرفته اند که جز حق، کار دیگری نکنند، »وَ الدّارُ الآخِرَةُ 

خَیرٌ للَِّذینَ یتََّقون«.)۵(
آقای دکتر پزشکیان! یک اشاره ای کردید به از بین بردن فقر. می خواهم 
یک سؤالی درباره ی مسائل اقتصادی بپرسم. شما در دوران رقابت های 
انتخاباتی تأکید زیادی داشتید که حلّ مسائل و معضلات مردم و کشور 
اولویتّ اصلی دولت شــما خواهد بود، رهبر انقلاب هم بر این رویکرد 
مُهر تأیید زدند و با آن اعلام همراهی کردند. البتّه این مســئله قبل از 
انتخابات هم مورد تأکید رهبر انقلاب بود و بعد از انتخابات و پیروزی 
حضرتعالی هم مورد تأکید ایشان قرار گرفت. ایشان بعضی شاخص ها 
و معیارها را عنوان کردند و در دیدار نمایندگان مجلس هم در نکته ی 
هشــتمی که معظّمٌ له درباره ی معیارهای افــراد کابینه فرمودند، از 
این عبارت اســتفاده کردند که چه کسی می خواهد میدان دار شود و 
میدان های اقتصادی، فرهنگی و مانند آن را به دست بگیرد. برای نیل 
به این هدف و تشکیل یک دولت کارآمد برای حلّ مشکلات و مسائل 
مردم، شما چطور می خواهید این معیارها و این نگاه را در کابینه و دولت 

خودتان پیاده سازی بفرمایید؟
 مشــکل ما الن در کشور این است که بر اســاس ارتباطات دوستی و رفاقت 
و یا شــاخص های ذهنی خودمان افــراد را انتخاب می کنیم، ولی از نظر علمی 
شاخص هایی وجود دارد که شاید در ذهن ما نگنجد. ما گفتیم اساتید مدیریتّ 
دانشگاهی یک سری شــاخص هایی را برای اینکه بتوانیم این آدم ها را انتخاب 
بکنیم دربیاورند؛ یک ســری شاخص را درآوردند که حتّی ما این شاخص ها را 
اعلام کردیم. بعد، به همه هم گفتیم هر کس نســبت به این شاخص ها مشکل 
دارد، اعلام کند تا اگر کم است، زیاد کند و اگر شاخصی اشکال دارد، حذف شود. 

بالخره، یک شاخص هایی را درآورده ایم.
البتّه ما باید دقیق تر شــاخص ها را دربیاوریم که هر کسی نمره داد، تکرارپذیر 
باشد؛ یعنی این جور نباشد که من یک نمره ی صد بدهم، یکی بیاید نمره ی صفر 
بدهــد. وقتی یکی صد می دهد، یکی صفر می دهد، یکی پنجاه می دهد، معلوم 
اســت هنوز آن اندازه گیری ها درست نیست که اگر درست باشد، همه باید یک 
جور نمره بدهند. مثلًا ســالهای خدمت، مثلًا اثرگذاری در کاری که انجام داده، 
مثلًا پاک دستی و نداشتن سابقه ی سوء؛ اینجا دیگر نمی شود کسی را که سابقه 
نداشته، یکی بگوید دارد، یکی بگوید ندارد؛ باید دلیل بیاورد که هست یا نه. در 

نتیجه، قدم اوّل این بود که شاخص دربیاوریم.
بحث دوّم این بود که به تمام کنشــگران جامعه این شاخص ها را اعلام بکنیم 
و بگوییم شــما افرادی را که می شناسید، طبق این شاخص به ما معرّفی کنید. 
قدم سوّم این بود که این افرادِ معرّفی شده را بر اساس شاخص ها پالیش کنیم 
و برایشان نمره بگذاریم. و بعد هم وقتی پالیش شد، نهایتاً مشورت و هماهنگی 
لزم را ما خدمت مقام معظّم رهبری انجام بدهیم تا بتوانیم به آن نهایتِ چیزی 
که دنبالش هستیم برسیم. اینکه به آن معیارها خواهیم رسید یا نه، هنوز کاملًا 
مطمئن نیســتم؛ ولی ما تلاشمان را کردیم تا بتوانیم همه ی نظرات و جریان ها 
را بر اساس این شاخص ها بسنجیم و افراد مورد نظر را انتخاب کنیم تا بتوانیم 

کار را انجام بدهیم.
شاخص ها و اولویتّ های عمومی تان برای انتخاب افراد پیشنهادی کابینه 

چه مواردی بوده است؟
پایبندی به قانون، صداقت، پاک دســتی، راســت گویی، حُسن شهرت، باور به 
سیاست های کلّی، باور به قانون برنامه و اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی. بالخره 
ـ  ـ که البتّه این موارد باز هم نسبی است ـ فرد اگر پاک دســت و صادق نباشد ـ
نمی توان او را انتخاب کرد. امیرالمؤمنین )علیه السّــلام( به مالک می فرمایند: 
ها فیِ العَدلِ وَ اجَمَعُها لرِِضَی  »وَلیَکُن احََبَّ المُورِ الِیَکَ اوَسَطُها فیِ الحَقِّ وَ اعََمُّ
عِیَّة«؛)۶( می گویند ای مالک! وســط حــق را در نظر بگیر، چون اگر خیلی  الرَّ
بخواهی در آن دقیق و ریزبین بشوی، مصداقش را پیدا نخواهی کرد؛ اگر بخواهی 
عدل را مثل علی اجرا کنی، نمی توانی. لذا توصیه می کنند که شما بروید دنبال 
عِیَّة«؛ یعنی کاری که رضایت اکثریتّ در  هــا فیِ العَدلِ وَ اجَمَعُها لرِِضَی الرَّ »اعََمُّ

آن باشد. اگر بخواهید حسّاسیّت به خرج بدهید، آدم معصوم پیدا نمی کنید.
امروز مسئله ی اقتصاد و معیشت در صدر مسائل اصلی کشور و مردم 
است. شما و تیم اقتصادی شــما برای اینکه فشار معیشتی را از روی 
مردم تا حدّی کم کنید و وضعیّت سفره ی خانوار ایرانی را بهبود دهید، 

چه اولویتّ ها وبرنامه های اصلی و فوری و میان مدّتی را در نظر دارید؟
ببینید! من نســخه ی فوری برای یک چنین چیزی ندارم. حال باید بنشــینیم 
با کارشــناس ها صحبت کنیم. آنچه فوری و ضروری است، اوّل رفع اختلافات، 
دســت به دســتِ هم دادن و با هم پیش رفتن است. در هر حرکتی که داریم، 
اگر آدم هــای قدرتمندی مقابل هم قرار بگیرند، یعنی هیچ حرکتی نمی کنیم. 
اگر شــما بخواهید حرکت کنید و من جلوی شما را بگیرم، من بخواهم حرکت 
کنم و شما جلوی من را بگیرید، هر چقدر این اختلافات بیشتر باشد، نابسامانی 
و هرج ومرج خیلی بیشتر خواهد بود. در نتیجه، برای اینکه بتوانیم راه حل های 
علمیِ حلّ مشــکلاتِ اجرائی را پیدا کنیــم، اوّل باید در درون خودمان وحدت 
و انســجام ایجاد کنیم؛ باید زبان و نگاه مشــترکی بــرای حلّ معضلات، بین 
کارشناسان، متخصّصین، سیاســت گذاران، قانون نویسان، فرهنگیان و عالمان 
کشــور داشته باشیم. کافی است با هم هماهنگ نباشــید؛ در این صورت، هر 

روشی را بخواهید اجرا کنید دیگران ممکن است برایتان مشکل ایجاد کنند.
ما در کشور ناترازی انرژی داریم و در حال حاضر برای خرید بنزین، ۸ میلیارد 
دلر پول می دهیم؛ یعنی بنزین را مثلًا حدوداً ۳۰ یا ۴۰ هزار تومان می خریم، 
بعد ۱۵۰۰ تومان می فروشــیم! خب تا کجــا می توانیم این کار را بکنیم؟ مثال 
دیگر مصرف برق اســت. ما بــه اندازه ی کلّ اروپا مصرف انــرژی، برق و امثال 
آن را داریم؛ این از نظر علمی کار درســتی نیســت. من به دوســتان خودمان 
می گویم چرا همه ی چراغ های اینجا را روشــن می کنید یا چرا کولرها را طوری 
تنظیم می کنید کــه محیط را خیلی خنک کنیــد. از آن طرف نمی توانیم به 
کارخانه هایمــان برق بدهیم و از این طرف هــر طوری که دلمان می خواهد، از 
برق، گاز و سایر منابع انرژی استفاده می کنیم. پس باید اوّل رفتار خودمان را در 
رابطه با این ناترازی هایی که در کشور ایجاد شده اصلاح کنیم. این با همدلی و 
هماهنگی امکان پذیر است. باید بپذیریم اگر برق، گاز، نفت، سوخت و سایر منابع 

انرژی را همین طور بدون حساب وکتاب هدر بدهیم، به ضرر همه ی ما است.
پس طبق آنچه شما می گویید، برای حلّ ناهماهنگی ها، تنش و التهاب 

خطّ قرمز دولتتان است.
اگر ما با هم هماهنگ باشــیم و بپذیریم، به همدیگر کمک می کنیم. من اوّل 
خودمــان را گفتم که مقدار برق و گازی که اینجا مصرف می کنیم اســتاندارد 

نیست.
 یکی از همکاران شــما گفتند چراغ های هالوژن این سالن، امروز برای 

اوّلین بار روشن شده  است.
بله، بــرای اینکه محیطِ اینجا نور دارد. گاهی شــما می بینید در یک ســالن 
کنفرانس، دو نفر آدم می نشــینند، با روشناییِ کاملِ برق و سیستم سرمایش 

یا گرمایش کار می کنند!
آنها باید از خودشــان بپرســند چرا این کار را می کنند. این کار از نظر علمی، 
اقتصادی، مدیریتّی، وضعیّت کشور و مملکت، غلط است. وقتی مشکل انرژی و 
اقتصادی داریم، نمی شود اینجا با خیال راحت از برق و گاز استفاده کنیم. برای 
اینکه بتوانیم به مردم خدمت کنیم، اوّل باید دســت به دستِ هم بدهیم. شعر 

سعدی بسیار زیبا است:
بنــی آدم اعضای یکدیگرند، که در آفرینــش ز یک گوهرند، چو عضوی به درد 
آورد روزگار، دگر عضوها را نماند قرار، تو کز محنت دیگران بی غمی، نشاید که 

نامت نهند آدمی
همه ما در این کشــور زندگی می کنیم و خیلی ها امروز در سختی  هستند. من 
اینجا باید مراعات بکنم تا حدّاقل یک ســهمی هم از منابع به آن ها برسد. این 
چیزی است که باید بپذیریم، دست به دستِ هم بدهیم و نگذاریم کسانی که در 

کشور ما زندگی می کنند در سختی باشند.

دولت

اعلام آمادگی کواکبیان
برای مناظره با میرباقری

گروه سیاســی: دبیر کل حزب مردم ســالری ســید 
محمدمهدی میرباقری را دعوت به مناظره کرد. مصطفی 
کواکبیــان، دبیــر کل حزب مردم ســالری در پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس)توییتر( نوشت: »این روزها چون 
موضوعات مطرح شــده از سوی آقای میرباقری در زمینه 
مشــروعیت بخش نبودن رأی مردم نسبت به حاکمیت و 
آقــای عالی درباره ولیی نبودن حکومت حضرت علی )ع( 
بســیار برجسته شده اســت، لذا آمادگی خود را به عنوان 
مدرس فقه سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی جهت مناظره 

در هر مکان و یا زمانی اعلام می دارم.«

خبر فوری ظریف از مراحل پایانی 
معرفی کاندیداهای وزارت به پزشکیان

ظریف، رئیس شــورای راهبــری انتخاب اعضــای دولت 
چهاردهم در پســتی بامدادی توضیحاتی را درباره آخرین 

تحولت و تصمیمات این شورا اعلام کرد.
محمدجواد ظریف، رئیس شــورای راهبری تشکیل دولت 

چهاردهم با انتشار پستی اینستاگرامی نوشت:
سلام دوستان

 بررسی پیشنهادهای دریافتی برای اعضای هیئت دولت به 
پایان خود نزدیک شده است:

 ۱- کمیته ها بررسی های خود را انجام داده و بین ۱۰ تا ۱۵ 
نامزد را برای ارزیابی در مرحله دوم انتخاب کردند.

۲- در مرحله دوم، نامزدها در کمیته ها مورد ارزیابی دقیق تر 
قرار گرفته و در صورت ضــرورت از نامزدها برای مصاحبه  

داوطلبانه دعوت به عمل آمده است.
۳-اعضای کمیته ها به صورت جداگانه و محرمانه به نامزدها 

امتیازداده اند.
 ۴- امتیازها به صورت خودکار تجمیع شده و نتایج تجمیع 

هر کمیته در حال ارسال به شورای راهبری است. 
 تقریبــا تمامی گمانه زنی هــا از نتایج بررســی نامزدها در 
کمیته ها نادرســت و یا ناقص بوده و بیشــتر برای تشویش 
افکار عمومی و دامن زدن به نگرانی و یا خبرســازی و فشار 

روانی منتشر شده اند.
 ۵- شورای راهبری به قید قرعه ۵ گروه برای اعتبار سنجی 
امتیاز نامزدهای کمیته ها تشکیل داده تا با دقت به شکایات 
دریافتی رســیدگی کرده و از سلامت روند اطمینان حاصل 

کنند. 
 گروه های اعتبارسنجی نظر خود را پیرامون سلامت کار هر 

کمیته در شورای راهبری ارائه می دهند. 
 این روند برای چند کمیته پایان یافته و برای سایر کمیته ها 

به تدریج کامل خواهد شد.
 تاکنون گزارش های گروه های اعتبار ســنجی نشان دهنده 
سلامت کار کمیته ها بوده و در مواردی که ابهام یا شکایتی 
بوده، یا با توضیحات کمیته مربوطه رفع شــده و یا نسبت 
به رفع آن ابهام اقدام شــده اســت که لزم است از اعضا و 
مسئولین کمیته ها که با دقت و امانت این وظیفه را به انجام 

رسانده اند سپاسگزاری کنم
 ۶- همان گونه که رئیــس جمهور منتخب عزیز بارها اعلام 
کرده اند، ایشان به صورت جداگانه فهرست هایی را دریافت 
می کنند. هر چند انتخاب اعضای دولت در نهایت توســط 
ایشان انجام می شود، اما دکتر پزشکیان عزیز برای اطمینان 
از شفافیت و سلامت کار، بررسی این نامزدها را نیز به شورای 

راهبری سپرده اند. 
 7- هر یک از اعضای شورای راهبری پس از بررسی گزارش 
رؤســای کمیته ها و دبیران و رؤسای کارگروه ها و گروه های 
اعتبارسنجی، و شــنیدن اسامی و ســوابق نامزدهایی که 
مستقیما به جناب دکتر پزشــکیان ارائه شده اند، نظر خود 
را پیرامون نامزدهای معرفی شده از سوی کمیته ها و رئیس 

جمهور منتخب به صورت محرمانه مکتوب می کنند. 
 هر عضو شورا می تواند نام سه نفر از نامزدها )از کمیته ها و یا 
فهرست های رئیس جمهور منتخب( را در برگه نظرسنجی 
خود بنویســد. اعضای شــورا می توانند اسامی حداکثر پنج 
نامزد را در برگه نظرسنجی خود بنویسند به شرط آنکه دو 

نفر از آنها از جوانان، بانوان و یا اقوام باشند.
برگه های نظرسنجی توســط دو نفر از اعضای گروه اعتبار 
ســنجی ذیربط در حاشیه جلسه قرائت و تجمیع شده و در 

اختیار رئیس شورای راهبری قرار می گیرد.
 ۸- نتایج نظرســنجی کمیته ها و شــورای راهبری در یک 
صفحه )تصویر پیوســت( تجمیع شده و همراه با ریز نتایج 
به رئیس جمهور منتخب تقدیم می شود. طبق قانون اساسی 
انتخاب نهایی با رئیس جمهور اســت که می توانند از میان 
این نامزدها و یا سایرین، افرادی را به مجلس شورای اسلامی 

جهت اخذ رای اعتماد معرفی فرمایند. 
 9- گزارش مســتند کار کلیه کمیته ها و شــورای راهبری 
در دست تدوین است و انشــاءالله در آینده به عنوان نتایج 
یک ابتکار شجاعانه و پیشــرو که توسط جناب آقای دکتر 
پزشــکیان مطرح و توسط تعدادی از کارشناسان، نخبگان، 
نمایندگان اقشار، اعضای ستاد و نمایندگان احزاب و جامعه 

مدنی اجرا شده است منتشر خواهد شد. 
 ۱۰- نــام نامزدها و تعــداد آرا برای رعایت حریم خصوصی 
افــراد و نیز جلوگیری از هرگونه  بهره برداری نابجا محرمانه 

خواهد ماند.
دوستان عزیز. این یک تجربه جدید است که حتما با نقص ها 
و ایرادهایی روبرو بوده و باید در آینده اصلاح شــود.  علاوه 
بر نقص های بدیهی این تجربه نــو، که ما خود بدان اذعان 
داشــته ایم، نارضایتی هایــی نیز از این روند بــا انگیزه های 
گوناگون وجود دارد: از دل ســوزی صادقانه تا سهم خواهی 
و انتقام جویی از رقیبان و یا حتی خدای ناکرده تلاش برای 
جلوگیری از نهادینه شدن یک روند شفاف و خارج از کنترل 

محافل قدرت و ثروت.

انتقاد زیدآبادی از رویکرد کیهان
احمد زیدآبادی، تحلیلگر مسائل سیاسی در کانال تلگرامی 
خود نوشــت: در اینکه چرا روزنامة کیهان خود را از دستور 
و توصیة رهبری به نهادهای حکومتی برای کمک به دولت 
مسعود پزشکیان معاف دیده است، برای من مشخص نیست!  
در واقع همان شیوه ای را در مقابل پزشکیان در پیش گرفته 
که قبلًا در برابر سید محمد خاتمی و شیخ حسن روحانی در 
پیش گرفته بود! لبد پاسخ خواهد داد که این شیوه، بهترین 
کمک به دولت پزشکیان است، همانطور که بهترین کمک به 
دولت های خاتمی و روحانی بود! اگر تخریبِ بی وقفه، بهترین 
شیوة کمک به دولت هاست، پس چرا همین شیوه را توسط 
عده ای در برابر دولت مرحوم رئیســی تاب نیاوردند و آن را 
»خدمت به آمریکا و اسرائیل« قلمداد کردند؟  کمک ادعایی 
کیهان به دولت های ناهمسو با خود، مشابه کمک آن فردی 
اســت که در بشقاب غذای اطرافیان تف می انداخت و وقتی 
معترضش می شدند، می گفت؛ خب، می خوام کم بخورید تا 

سالم بمانید! دلسوزی بالتر از این هم می شود؟

ویژه

رویداد

سوشیال

گروه سیاســی- مانیا شــوبیری: چند 
روزی بیشتر تا آغاز به کار رسمی دولت 
چهاردهم باقی نمانده اســت، منصوری 
شورای  مجلس  ســابق  نماینده  ارانی، 
اســلامی که می گوید از ســال 2016 
پیش بینی می کرده که یک روز مسعود 
پزشکیان در مســند ریاست جمهوری 
بنشید با امید به دولت چهاردهم، معتقد 
است، »نحوه پشتیبانی ملت ما از دولت 
و اینکه دولت مردان ما چه اشــخاصی 
باشند تاثیرات بسیار زیادی در سیاست 
خارجه دارد.« او معتقد اســت انسجام 
داخلــی و امید مــردم می تواند رئیس 
جمهور را تقویت کند، فارغ از اینکه در 
هر کجای دنیا چه کسی بر سرکار باشد. 

در ادامه مشروح گفت وگوی مردم سالری با 
عباسعلی منصوری ارانی می خوانید: 

می دانستم پزشکیان رئیس جمهور می شود
عباســعلی منصوری آرانی، نماینده دوره نهم 
مجلس شورای اسلامی، در گفت و گو با مردم 
سالری با اشاره به پیش بینی خود از رئیس 
جمهور شدن مسعود پزشکیان گفت: در سال 
۲۰۱۶ در صفحه اینستاگرامم نوشتم که آقای 
پزشکیان به دلیل خصلت ها و خصوصیت های 
کــه دارند در آینده گام های بلندی بر خواهد 
داشــت. منصوری آرانی افــزود: روزی که به 
مجلس رفتم و با آقای پزشــکیان گفت وگو 
کردم و از ایشــان خواســتم که برای ریاست 
جمهوری کاندیدا شوند. بحث مفصلی با ایشان 
داشتم که دلیلی آوردند که در حال حاضر نه، 

اما در آینده اینکار را انجام خواهم داد.
این نماینده ســابق مجلس با اشاره به اینکه 
مــن خیلی به دولــت چهاردهــم امیدوارم، 
مردم نیــز امیدوار هســتند، خاطر نشــان 
کرد: ویژگیهــای که دکتر پزشــکیان دارند 
ویژگی هــای خاصی اســت. می توانند برای 
جامعه خســته و نا امید امیدبخش باشــند. 
جامعه ای که احساس می کند هر مسیری که 
می رود به بن بســت می رسد.  وی همچنین 
به ســجایای اخلاقی پزشــکیان اشاره کرد و 
گفت: از لحاظ شــخصیتی آقای پزشــکیان 
فردی است با اخلاق پاکدستی، امانت داری، 
درستی در رفتار، مردمی چنین شخصیتی را 
می توانستند به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
کنند. اگر آقای پزشــکیان نبودند ۵۰ درصد 
رای دهنــدگان نــه در دور اول نــه دور دوم 
انتخابات شــرکت نمی کردند. جامعه امیدوار 
شده اســت منصوری ارانی با اشاره به اینکه 
علارقم اینکه تنها چند هفته از انتخاب آقای 
پزشکیان گذشته است، اما چه کسانی که به 
ایشــان رای دادند چه کسانی که رای ندادند، 
امیدی در آنها دمیده شــده است گفت: آقای 
پزشــکیان اهل ریا و دروغ نیست، پاکدست 
است. زندگی پاکی را پشت سر گذشته است. 
وعده هایی داده که مردم احســاس کرده اند 
این فرد می تواند به ایــن وعده ها عمل کند. 
متاســفانه مردم ما در ۴۵ ســال گذشته از 
برخــی از مســئولن دروغ و درویی و نفاق و 
پلشتی دیده اند. وی در ادامه این گفت وگو به 
هیــات دولت انتخابی رئیس جمهور منتخب 
اشــاره و با تاکید بر اینکه انتخاب معاونان و 
وزرا باید امید مردم را تکمیل کند، گفت: آقای 
پزشکیان یک شــوک مثبت در جامعه ایجاد 
کرده است. یک آرامشی در جامعه ایجاد شده 
که باعث گرفته شدن هیجانات و  پالس های 

منفی شده است.
مردم سهم خواهی ها را متوجه می شوند

این نماینده ســابق مجلس با اشــاره به روند 
انتخاب وزرا در فرایندی که تعریف شده است، 
گفت: وقتی یک بانــک اطلاعاتی از افرادمان 
داشته باشــیم، افرادی که به عنوان نخبگان 
و فرهیختگان شــناخته می شوند، کسانی که 
دارای ویژگی هایی هســتند که همگان آن را 
به عنوان یک ویژگی درست می دانند، یعنی 
علم داشته باشــد، تجربه داشته باشد، سابقه  
داشــته باشد، پاکدست باشــد و ... مردم اگر 
این فرایند را شــنیدند با انتخاب افراد درک 
می کنند که این فرایند در مسیر خودش انجام 
شده اســت یا نه. به گفته وی یعنی هرکسی 
رئیس جمهور شــود ویژگی های مثبت او را 
بیان می کنند، اما با انتخاب و اعلام اســامی 
مردم متوجه می شوند که واقعا این ویژگی ها 
در فرد هســت یا نه، از طرف گروه خاص، یا 
تیم های خاص به دولت تزریق شــده است یا 
نه. این بحث مهمی اســت، اینطور نیست که 
مردم مطلع نشــوند، مردم به سرعت، بسیار 
هوشیارانه و هوشمندانه فضا را رصد می کنند 
و به محض اعلام اســامی شاهد خواهند بود. 
منصوری آرانی خاطر نشان کرد: آنچیزی که 
مردم از آقای پزشکیان انتظار دارند این است 
که ویژگی های که در شخص خودشان وجود 
دارد، در هیات دولتش نیز مشــخص باشــد، 

لــذا من فکر میکنم ســهم خواهی ها یا نفوذ 
جریانات را مردم سریع متوجه خواهند شد.

ظریف تصمیم ساز است
وی با اشاره به شــورای راهبری انتخاب وزرا 
گفت: فرآیندی که انتخاب شده است، فرآیند 
خوبی است، در انتخاب معاونان به ویژه معاون 
اول با توجه به ویژگی که در آقای پزشــکیان 
ســراغ دارم به علت روابطی که با او داشته ام، 
پیشــنهاد من برای معاون اولــی آقای علی 

لریجانی اســت، که البته همزمان می توانند 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی را نیز بر عهده 
داشته باشــند. منصوری آرانی همچنین به 
حضور محمدجواد ظریف در مســیر انتخاب 
وزرا اشــاره کــرد و گفت: آقــای ظریف یک 
شخصیت محبوب در کشــور هستند که در 
گفت وگوهای بین المللی حضور قوی داشــته 
اســت، تعاریفی که رهبری از ایشــان دارند 
تعاریف ویــژه و خاصی هســت و در برجام 

خودشان را نشان داده اند.
وی در ادامــه افزود: آقــای ظریف در عرصه 
انتخابات از آقای پزشکیان خیلی دفاع کردند 
و نقش موثری داشت. در فرایند انتخاب وزرا 
نیــز آقای ظریف صرفا رابطــی بین تیم ها و 
آقای پزشکیان است.به گفته منصوری آرانی 
تاثیر گذاری آقای ظریف در سیاست خارجی 
به عنوان وزیر خارجه زیاد اســت، اما در سایر 
قسمت  ها او شــناخت چندانی از افراد ندارد و 
باید گزینه های معرفی شده را ارجاع دهد. در 
واقع آقای ظریف تصمیم ساز هستند تا آقای 

پزشکیان بتواند شاخص ها را انتخاب کند.
وی همچنین با اشاره به اینکه شخصیتی که 
آقای ظریف تا بحال از خود نشان داده، فرد با 
صداقتی بوده است، گفت: آقای ظریف خیلی 
در جریانات سیاســی نبوده و بــه دنبال این 
نیست که سهم خواهی سیاسی داشته باشد، 
ایشان به دلیل نوع شغلی که داشته عضو هیچ 
حزبی نیست که بخواهیم بگویم از فلان حزب 

افراد بیشتری در کابینه خواهند بود. 
وظیفه مهم معاون اول در هیات دولت

وی با بیان اینکه ویژگی های آقای پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهور مردمی بودن و معتقد 
بودن به تخصص هاســت؛گفت: اما کسی که 
باید هیات دولت را جمع کند معاون اول دولت 
اســت.  منصوری ارانی در ادامه این گفت وگو 
بــا تاکید بر اینکه می دانید که هیات دولت ۴ 
شاخه اساسی دارد که اساسا پایه های در هم 
تنیده یک حکومت و جمهوریت است گفت: 
هیــات دولت در ۴ بعد سیاســی، اقتصادی، 
فرهنگی-اجتماعی و نظامی-امنیتی خلاصه 
می شــود. ۴ وجهی که تشــکیل دهنده یک 
حاکمیت است. این نماینده سابق مجلس با 
اشــاره به اینکه وزرای که انتخاب می شوند 
در یکــی از این ۴ بعد می گنجند گفت: اینجا 
نقش معاون اول خیلی اثر گذار اســت، چون 
شخصیت آقای پزشکیان به عنوان رهبر این 
مجموعه در راس این هرم به گونه ای است که 
بایــد ارتباطات بین المللی و داخلی را هدایت 
کنــد، اما معاون اول بایــد در ۴ زمینه ای که 
گفتم یا تخصص داشــته باشد یا اداره کننده 
باشــد. این که من آقای لریجانی را پیشنهاد 
دادم و موکــدا هم فکر می کنم نقش وی ولو 
اینکه خودشان را در قامت ریاست جمهوری 
مطرح کرده است، باید آقای پزشکیان از وی 
بخواهند و من بعید می دانم وقتی شرایط نظام 
به این شکل است به میدان نیاید. وی تاکید 
کرد: لریجانی هم در بعد سیاســت داخلی و 
خارجی در جایگاهی که قرار داشــته اند هم 
اداره کرده هم در مجلس، هم در بعد فرهنگ 
وزیــر فرهنگ بوده اســت و صدا وســیما را 
مدیریت کرده اند، وی در بعد نظامی و امنیتی 
سبقه ای دارد و فعالیت داشته و آشناست، چه 
در بعد اقتصاد برنامه های که در دوران ریاست 
مجلس وی مصوب شــده نشان می دهد که 
وی بــا برنامه و بودجه کاملا آشــنایی دارد؛ 
لذا وزرای کــه در هیات دولت وجود دارند را 
می تواند جمع کند و کار را به دست بگیرد و 
می تواند یار بسیار خوبی برای پزشکیان باشد.

منصوری آرانی با اشــاره بــه اینکه با حضور 
لریجانی، پزشکیان فرصت پیدا می کند که به 
مسائل کلان تر در حوزه بین المللی بپردازند، 
گفــت: در حال حاضــر موضوعاتی که ما در 

سطح بین المللی داریم هم بسیار زیاد است. 
کابینه دولت چهادهم 

امید بخش باشد
وی خاطر نشان کرد: به نظر من از معاون اول 
تا معاونان دیگــر و وزرا، ترکیب هیات دولت 

بایــد یک هیــات دولت نویــد و امید بخش 
برای مردم باشــد تا مردم احساس نکنند که 
باز جناح ها، افراد مختلف و گروهای مختلف 
آمده اند و بر رئیس جمهور مسلط شده اند؛ این 

خیلی مهم است.
این عضو اســبق کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه اگر آقای پزشکیان در انتخاب 
وزرا و در انتخاب معــاون اولش یک انتخاب 

درست داشته باشــد، احساس من این است 
که می تواند رفتارهای داخلی و بین المللی را 
تنظیم کند، گفــت: در اینصورت آن امیدی 
را کــه گام اول به کشــور وارد کــرده تداوم 
پیدا خواهد کرد و گام به گام هرســال شاهد 
خواهند بود که دولت یک مسیر امید بخشی 
را طی می کند و انشــالله در انتخابات ۴ سال 
آینده شــما خواهید دید که تمام کسانی که 
قهر کرده اند و قهر آنها درســت است، یاس 
و ناامیدیشــان از جامعــه خواهــد رفت و ما 
حضور گســترده تری را در انتخابات شــاهد 
خواهیم بــود. وی در پیشــنهادی به رئیس 
جمهور منتخب گفت: مــن فکر می کنم در 
هیات دولت آقای پزشــکیان فردی را که به 
عنــوان وزیر انتخاب می کند بهتر اســت ده 
نفر نخبــه توانمند )از وزرای ادوار یا  نخبگان 
پیشکسوت( را به عنوان مشاور در کنار خود 
داشته باشد و به مردم هم معرفی شوند. این 
کار هم باعث کاهش ســهم خواهی ها شده و 
هم کســی که به عنوان وزیر انتخاب می شود 
تکلیفش روشن است که باید از یک تیم قوی 
که تجربه دارد استفاده کند، زیرا شرایط کشور 
فوق العاده سخت است و تنگناهای بسیار زیاد 

وجود دارد، همه ما این موضوع را می دانیم.
گروهی در کشور 

هیچ قید و بندی ندارند
منصوری آرانی در ادامه در پاسخ به این سوال 
که برخی از تندروها می گویند »رئیس جمهور 
منتخــب نــوروز ۱۴۰۴ را نخواهــد دیــد« 
منظورشــان از این واکنش ها چیست گفت: 
مشــکل جامعه ما این است که عده ای اجازه 
دارند دیدگاه های خــود را بگویند ولو اقلیت 
باشــند، اگر آقــای رئیس جمهور براســاس 
قانون اساســی اجازه بدهنــد در جایی مثل 
حــرم حضرت امام)ره( هــم این گروه تجمع 
کننــد و دیدگاه های خــود را بگویند و هم 
طرف مقابلشان، آنوقت شما میبینید که فضا 
چطور می  شود. اینکه فقط یک گروه بتوانند 
دیدگاه هــای تند خود را ابــراز کنند و گروه 
مقابل اجازه نداشته باشند، یعنی قانون به طور 

کامل اعمال نشود، اینگونه می شود. 
وی با اشــاره به اینکه من فکر می کنم آقای 

رئیس جمهور باید با استناد به قانون اساسی 
بگوید این گروه بــه حرم حضرت امام)ره( به 
عنوان بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران بروند 
و آنچــه که می خواهند بگوینــد، و بعد گروه 
مقابل هم اجازه داشــته باشند همین کار را 
بکنند، بعد شما خواهید دید که اقلیت بودن 

آنها نمود پیدا می کند. 
این نماینده ســابق مجلس خاطر نشان کرد: 
این گــروه دیده اند به راحتی می توانند حرف 
بزننــد، در خیابان تجمع کنند، هر موضوعی 
را به ســخره بگیرند، اکثر مطبوعات و فضای 
مجازی را با پولی که دارند در دست بگیرند؛ 
طبیعی اســت که هیچ قید و بندی نداشته 
باشند! آقای پزشکیان باید در چهاچوب قانون 
اینها را مهار کند و یا به طرف مقابل هم اجازه 

دهد که دیدگاه هایشان را بیان کنند.
به بهانه دولت سایه نباید جامعه را 

متشنج کرد
منصــوری آرانی همچنین بــه اظهارات بعد 
از انتخابات جلیلی و فعالیت دولت در ســایه 
اشاره کرد و گفت: دولت سایه در کشورهایی 
مطرح اســت که دو حزب قــوی دارند، یک 
حزبی که دولت را در اختیار می گیرد و یکی 
حزب اقلیت کــه در مجلس حضــور دارند. 
در یک نظام منطق محور در مجلس ســوال 
می پرســند و پاسخ می گیرند. امکاناتشان نیز 
کمتر از امکانات حزبی اســت که دولت را در 

دست دارد. 
بنابراین دولت در سایه باید در این چهاچوب 

باشد همانطور که در دنیا هست.
به گفته وی اما گروه های که در جامعه هستند 
نمی توانند بگویند ما دولت سایه هستیم، که 
بــا این بهانه بتوانند فضا را متشــنج کنند و 
حرف های بزنند، این موضوع بی سابقه و بی 

ربطی هست.
منصــوری آرانی با تاکید بر اینکه این جایگاه 
در مجلس و پارلمان است نه خارج از پارلمان، 
گفت: حتما آقای پزشکیان باید در چهاچوب 
قانون اینها را متقاعد کند که باید منطق داشته 
باشید. نه در دنیا اینگونه است نه اینطور بیان 
می کنند، اینها جامعه را تند می کنند، آتش به 
اختیار عمل می کنند و کفن می پوشــند. این 
رفتارها صرفا بی قانونی ایجاد می کند و منطق 

خوبی برای جامعه ندارد.
اولویت دولت چهاردهم ارتباط با همسایگان

این عضو ســابق کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره به ارتباط  دولت چهاردهم با کشورهای 
همســایه گفت: آقای پزشکیان در مناظرات 
گفتند که ما باید با کشورهای همسایه که یک 
فرصت فــوق العاده در اختیار ما قرار میدهد، 
یک رابطه دوستانه داشته باشیم؛ یعنی ارتباط 
منفــی که تا به حال وجود داشــته را خنثی 
کنیم. هر کدام از این کشورها ظرفیت بالیی 
دارند و برای ما ظرفیت ســاز هستند؛ چه در 
بعد اقتصادی، چه بعد سیاسی چه فرهنگی- 

اجتماعی و حتی نظامی. 
به گفته وی در بعد نظامی نیروهای مسلح ما 
می توانند مانورهای را با آنها به صورت مشترک 
برای امنیت منطقه برگزار کنند. در تمام این 
ابعاد تمام این کشــورها برای مــا می توانند 
ظرفیت ساز باشند. حتما باید اولویت ما باید 
ارتباط حسنه با این کشورها باشد و این دایره 

را گسترش دهیم به کشورهای جهان.
نتوانستیم برجام را

برای مردم جا بیندازیم
منصوری آرانی که از اعضای کمیسیون ویژه 
بررســی برجام بوده اســت، در پاسخ به این 
ســوال که آیا برجام همچنان قابلیت اجرایی 
دارد، گفــت: اول بایــد بدانیم کــه برجام را 

چیست؟ 
اگر در یک جملــه بخواهیم برجام را تعریف 
کنیم باید بگویم، قطعنامه ۱9۲9 بر علیه ما 
صادر شد و این قطعنامه ذیل فصل هفتم آمد 
و برجام کاری که کرد این بود که خط قرمزی 
بر این قطعنامه کشید و یک قطعنامه ۲۲۳۱ 

را جایگزین آن کرد.
وی با تاکیــد بر اینکه من فکــر می کنم ما 
نتوانســتیم خوب این موضوع را برای مردم 
جا بیندازیم، خاطر نشان کرد: آیا بدبین ترین 
افــراد به برجام معتقد هســتند که قطعنامه 
۱9۲9 بهتــر از ۲۲۳۱ اســت؟ یــک نفر از 

مخالفین برجام بیاید این را بگوید.
این نماینده ســابق مجلس افزود: بلاشــک 
قطعنامه ۲۲۳۱ نسبت به ۱9۲9 با یک فاصله 
بسیار زیاد قطعنامه بهتری است و ما به همین 
دلیل هم از برجام خارج نشــدیم، به همین 
دلیــل هم هر دولتی که ســرکار می آمد این 

قطعنامه را نگه می داشت. 
ما باید در راستای اجرایی شدن این قطعنامه  
گام برداریم و ســعی کنیــم قطعنامه ۲۲۳۱ 

اجرایی شود.
منصوری آرانی با اشــاره بــه اینکه من فکر 
می کنــم با گفت  وگوهــای بین المللی و این 
دایره ای که از کشــورهای همجوار گسترش 
پیدا می کنــد و جلوتر مــی رود قابلیت اجرا 
دارد، گفــت: راهی که الن بایــد بپیمایم و 
سخت تر است و این هنر مردان مذاکره کننده 
ما خواهد بود که چقدر هنرمند هســتند که 

بتوانند ما را از این تنگناها عبور دهند. 
وی با تاکید بر اینکه قطعنامه ۲۲۳۱ تنها برای 
ایران نیست، گفت: این قطعنامه برای امنیت 
جهانی و منطقه ای است. آنها هم می دانند این 
قطعنامه برای دنیا هم مطلوب تر اســت. اما 

اینکه چگونه این موضوع را به کرسی بنشانیم، 
من خوشبین هستم.

انسجام مردم می تواند
 رئیس جمهور را تقویت کند

منصوری آرانــی همچنین به انتخابات پیش 
روی دولــت آمریکا اشــاره کــرد و افزود: با 
وضعیــت کنونی قطعا ترامــپ در آمریکا بر 
سرکار خواهد آمد، فقط یک راه ممکن است 
دموکرات ها را پیروز کند، آن هم این اســت 
که میشــل اوباما را مطرح کنند. پس مادامی 
که این شــرایط به پیش می رود ترامپ پیروز 

خواهد شد.
به گفته وی ولی فارغ از اینکه ترامپ سر کار 
باشد یا میشل اوباما، نحوه پشتیبانی ملت ما 
از دولت و اینکه دولت مردان ما چه اشخاصی 
باشــند تاثیرات بســیار زیادی دارد. برای ما 
انسجام داخلی و امید مردم می تواند با وجود 
هــر دولتی در هر جای دنیا، رئیس جمهور را 
تقویت کند در برداشــتن گامهایش در سطح 

بین المللی.
 منصوری آرانی با اشاره به اینکه حتی ترامپ 
هــم اگر بیایید بعید اســت رفتارش شــبیه 
رفتار دور قبل باشد. اظهار داشت: دنیا وقتی 
روابطشان را تنظیم می کنند با همدیگر، نگاه 
می کنند به میزان حمایت ملت ها و شخصیت 
رئیس دولتشان چگونه است، اما من خوشبین 
هســتم که فــارغ از اینکه ترامپ ســر کار 
 بیاید یا کســی دیگر من بــه دولت خودمان 

خوشبین هستم.

منصوری ارانی در گفت وگو با »مردم سالاری«:

مردمهوشمندانهانتخابوزرارادنبالمیکنند
تقویت رئیس جمهور با امید و انسجام داخلی

آیا بدبین ترین افراد به برجام معتقد هســتند که قطعنامه 1929 بهتر از 
2231 است؟ یک نفر از مخالفین برجام بیاید این را بگوید
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انسجام داخلی و امید مردم می تواند با وجود هر دولتی در هر جای دنیا، 
رئیس جمهور را تقویت کند در برداشتن گام هایش در سطح بین المللی
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